Irritatque virum telus, & voce lacefit.

Ovid. lib. 2. Fast.

Cum sicco primas irritat cortice flammas, id est, suscitat.

Plaut. in Amphitr. Irritabis crabtones. Senec. cap. 1. de conf. ad Helv. Irritan aliquando solatia dolorē. Idem c. 17. al. 36. de conf. ad Polib. Irritare luctum suum squalore & folidibus. Plaut. Curc. sc. 3. a. 5. Si me irritaveris, his ( pugnis ) placidum te reddam. Idem Amphitr. Si me irritassis, hinc austeres infortunium. Ibidem sc. 4. a. 4. Bacchus te irritatiss. Item, Irritare ingenia. Suet. in Neron. cap. 39. Et, Irritare necem alicujus proposita mercede. Velleius. } Ab eodem fonte manat & Prorito, as, pen. prod. Nam sicut Irrito, pro lacesco ab irruo est; ita Prorito à proruo: nec multum in significatione differt. Nam prorito idem est quod provocare. παροχεγκα. Col. lib. 2. Lin. semen, nisi magnus est ejus in ea regione, quam colis, proventus, & pretium proritat, serendum non est. Hoc est, nisi pretium alliciat, & invitet. Different autem Prorito, & Irrito, quod illud & in bonam partem, uti provoco, capi potest: Irrito non nisi in malam.

Irritatus, a, um, participium. Laccitus, provocatus. { δέκα mechbas, δέκα muchbas. igēθīs, παροχεγκα. GALL. Irrite, agace, émeu. ITAL. Irritato, incitato, smosso. GERM. Angeritz, bewegt. HISP. Provocado, encendido. ANGL. Provoked, stirred up. } Gens irritata. Ovid. lib. 3. Metam. Voluptas irritata. Idem 2. de Arte. } Irritatus pro irato. Terent. in Phorm. Ita sum irritatus, animum ut nequeam ad cogitandum instituere.

Irritatus, nomen ex participio. Gell. lib. ult. cap. ult. Quo fit quo undam male doctorum hominum saevitas & invidentia irritatior. Senec. cap. 3. de conf. ad Marc. Irritata mater ( luctu ) tot rogis, quasi toties amitteret filium.

Irritatio, nis: Instigatio. { δέκα chahás. παροχεγκα. GALL. Agacement, irritation. ITA. Attizzamento, irritation. GERM. Anreizung. HISP. Provocacion, encendimiento. ANGL. A stirring up to vorath. } Liv. lib. 2. bell. Mac. Et irritatio animorum ea prima fuit. Gell. cap. 16. lib. 7. Edendi irritations repertas esse ( i. cupedias & delicias ciborum. )

Irritator, igēθīs. Senec. epist. 109. Cum irritator accessit, tunc illa animi bona veluti sopita excitantur. Vide paulò ante in Irritatus. Irritabilis, e, quod facile irritatur. } Placabilis. { δέκα γεγάλης, ιερίζος & προσηγ. GALL. Aise & facile à courroucer. ITAL. Che facilmente si provoca, facile à corruecarsi. GERM. Das sich ger zu zorn reizt/aussbindig. HISP. Cosa que puede ser provocada, enojadizo. ANGL. That is easlie kedded to vorath. } Cic. ad Attic. lib. 1. Nam si ita statueris, & irritabiles animos esse optimorum saepè hominum, & eosdem placabiles, &c. Horat. 2. epist. 2.

Genus irritabile vatuum.

Irritamentum, i, quo quis irritatur, & acceditur. { igēθīs. GALL. Provocation. ITAL. Provocamento. GERM. Ein anreizung. HISP. Provocation. ANGL. A provocation to anger. } Plin. lib. 5. cap. 6. Subinde insulis impactus, totidem irritatus irritamentis, postremo, &c. Ovid. lib. 1. Metam.

Effodiuntur opes irritamenta malorum.

Sic irritamenta gulæ, dicuntur condimenta quibus edendi aviditatem provocamus. Sic Liv. lib. 10. dec. 4.

Irritamen, inis, idem, igēθīs. Ovid. lib. 12. Metam.

Haud secus exarxit quam cinto taurus aperto,

Quum sua terribili petit irritamina cornu.

Irricamen amoris. Idem lib. 9. Metam.

magnas

Adiecisset opes, animi irritamen avari.

Irritus, a, um, compositum ab in, & ratus. Non ratus, inutilis, nullius valoris. { ρυγμα rek. διάβασις, διαχύσια. GALL. Vain, qui n'a point d'effet. ITAL. & HISP. Van. GERM. Unrästig, vergäbenlich. ANGL. That is of no effect. } Tert. in Phorm. Quod dictum, indictum est: quod modò erat ratum, irritum. Plaut. in Amphitr. sc. 1. a. 1. Ea ingrata habui atque irrita. Ibid. sc. 2. a. 3. Ego feci istac verba irrita. Gell. cap. 14. lib. 13. Aves irritas habuit Remus ( i. infastas, inauspicatas, inutiles,

inutiles sibi. Item, Ad irritum cadens spes. Liv. lib. 2. ab urb. Et, In irritum cedit. Sen. Epist. 28. Et Velleius. Irritus consiliis, gladio se transfixit ( i. quia non potuit persuadere quod suadebat. ) Labor irritus anni. Ovid. lib. 1. Metam. Irritæ preces, id est, vanæ, futilæ, & incassum fusæ. Plin. in Panegyr. Ac plerique irritis precibus surdas principis aures adstrepebant. Tela irrita. Virg. 4. Eclog. Verba irrita. Ovid. 1. de remed. amor. Interdum Irritus idem est, quod ad nihilum redactus. Virg. 4. Eclog.

Te duce, si qua manent sceleris vestigia nostri,  
Irrita, perpetua solvent formidine terras.

Irritum fieri testamentum dicitur, quoties statu testatoris mutato, ipso jure testamentum concidit, i. si quis 6. D. de injust. rupt. veluti si capite diminutus fuerit. Itaque Rumpi, & Irritum fieri sic differt, quod irritum status testatoris immutatus facit: rumpit autem casus extrinsecus contingens, ut agnationis, adoptionis, testamenti novi. Rursus inter Irritum esse, & Irritum fieri, hoc interest, quod irrita fieri ea dicuntur, quæ cum antea jure constarent, eversa sunt: irrita vero vel injusta esse dicuntur, quæ nunquam constiterunt, sed infirma semper sua sponte fuerunt. Hotom.

**IRRÖBÖRÖ:** Invalesco, vires acquiro. { pīn chazák. imjánu. GAL. Prendre force & vigueur, se renforcer. ITAL. Prendere forza, diventir forte. GERM. Erstarken, an Kraften zunehmen. HISP. Fortalecerse. ANGL. To waxe strong and tak force. { Gell. lib. 1. cap. 22. Irroboravit, inveteravitque falsa atque aliena verbi significatio, quod dicitur: Hic illi superest.